08/08/2025, 08:22

e
L%

2a Via - Comprovante de Pagamento de Boleto

?;ER%NEADQR

AIX

Via Internet Banking CAIXA

Gere_nc_iadOr...CAIXA

Banco Recebedqr:
Pagador F'inal / Efetivo
CPF/CNPJ:

Nt.)m‘e:

Conta de débito:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

04.467.087/0001-62

ASS BENEFICENTE SERVOS DE JESUS

02427 | 1292 | 000577038262-3

Representacdo numérica do cadigo de barras:

Instituicdo Emissora - Nome do Banco:

Codigo do Banco:

Cédigo do ISPB:

Beneficiario original / Cedente
Nome Fantasia:
Nome/Razdo Social:
CPF/CNPJ:

Pagador Sacado
Nome/Razao Social:
CPF/CNPJ:

Pagador Final - Correntista
Nome/Razao Social:

CPF/CNPJ:

75691.41497 01256.425404 00017.760018 2 11690000017500

BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A.

756

02038232

ST SEGURANCA DO TRABALHO LTDA

ST SEGURANCA DO TRABALHO LTDA

05.877.372/0001-14

ASSOCIACAO BENEFICENTE SERVOS DE JESUS

04.467.087/0001-62

ASS BENEFICENTE SERVOS DE JESUS

04.467.087/0001-62

§ Data do Vencimento: 10/08/2025

% Data de Efetivacdao / Agendamento: 08/08/2625

x Valor Nominal do Boleto: 175,00

; Juros (R$): 0,00

( IOF (R$): 0,00

5 Multa (R$): 0,00

: Desconto (R$): 0,00
Abatimento (R$): 0,00
Valor Calculado (R$): 175,00
Valor Pago (R$): 175,00
Data/hora da operagdo: 08/08/2025 07:10:20

Codigo da operacgédo:
Chave de segurancga:

50829109444
CYEZZQPTMUULYHTT

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_bloqueto_nova_cobranca.processa
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NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Emitida em:

N°:2025/240  23/07/2025 s 10245

Competéncia: ‘Codigo de Verificac@o:

23/07/2025  f577fef9

ST SEGURANCA DO TRABALHO LTDA

CPF/CNPJ: 05.877.372/0001-14
RUA PARA DE MINAS, 1073, SALA 01 TERREO, Minas Brasil - Cep: 30730-440

Belo Horizonta

Inscricdo Municipal; 0183188/001-3

MG
Email:

;fomador do(s) Servico(s)

" CPF/CNPJ: 04.467.087/0001-62
ASSOCIACAO BENEFICENTE SERVOS DE JESUS
RUA ORISSANGA, 466, VILA PERCLA - Cep: 32110-720
Contagem
Telefone: Nao Informado

;;scrigéo Municipal: Nao Informado

MG
Email: Nao Informado

Discriminac&o do(s) Servico(s)

REFERENTE A EXAME MEDICO OCUPACIONAL.

Cédigo de Tributacdo do Municipio (CTISS)

0403-0/01-88 / Servicos de hospitais, clinicas, sanatorios, manicomios, casas de salide, prontos-socorres, ambulatorios e

congeneres.

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descricéo:

4.03 / Hospitais, clinicas, laboratorios, sanatorios, manicomios, casas de saude, prontos-socorros, ambulatorios e congeneres,

Cod/Municipio da incidéncia do ISSGN:
3106200 / Belo Horizonte

Natureza da Operacao:
Tributagdo no municipio

Regime Especial de Tributac8o: ME ou EPP do Simples Nacional

RS 175,00

Valor dos servicos: RS 175,00 Valor dos servicos:

(-) Descontos: RS 0,00 () Deducoes: R 0,00

(-) Retencoes Federais: RS 0,00 (-) Desconto Incondicionado: ___ _RS000

(-) IS Retido na Fonte: RSO;po, - ChBEse s Ciloulo: LR

Valor Liquido: RS 175,00 b niet i i e T
{=)Valor do I8S: -

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI,

Qutras Informacgdes:

Chave de acesso no Ambiente de Dados Nacional: 31062001205877372000114250000000024025076046348117.

Dividas: SIGESP

ATESTO QUE

eyl

Prefeitura de Belo Horizonte - Secretaria Municipal de Fazenda
Rua Espirito Santo, 605 - 3° andar - Centro - CEP: 30160-919 - Belo Horizonte MG.



SICOOB

Beneficiario

ST SEGURANCA DO TRABALHO LTDA
PARA DE MINAS - 1073

MINAS BRASIL

Belo Horizonte - MG

05.877.372/0001-14

30730-440

Vencimento Valor do Docurnento v
o 0/08/2025 . 175,00
(+) Outros acréscimos (+) Mora / Multa

(-) Desconto / Abatimento | (-) Outras dedugdes

Instrugdes (texto de responsabilidade do beneficiario)
A partir 11/08/2025 Juros 0,03%/dia.

A partir 11/08/2025 Multa de 4%.

Niao conceder desconto.

Data de Emissdo (=) Valor cobrado

25/07/2025

Coop Contr/Céd. Beneficiario
4149/2564254

Nosso Numero

177-6

Dados do Pagador

Nome do pagador
ASSOCIACAO BENEFICENTE SERVOS DE JESUS

Numero do Documento

8

Enderego
RUA ORISSANGA, 466

Bairro / Distrito
JARDIM PEROLA

Municipio
CONTAGEM

UF
MG

CEP

32110-720

Mensagem Pagador

Este recibo somente tera validade com a autenticagdo mecanica ou

r Autentica¢do mecénica - Recibo do pagador —

acompanhado do recibo de pagamento emitido pelo Banco. Recebimento
através do cheque n. do banco Esta quitagao s0 tera validade
apos o pagamento do cheque pelo banco pagador.

SICOOB I 756 i 75691.41497 01256.425404 00017.760018 2 11690000017500

[ Vencimento

Local de pagamento
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO SICOOB

Beneficiario

10/08/2025

Cooperativa contratante/Céd. Beneficiério

ST SEGURANCA DO TRABALHO LTDA 05.877.372/0001-14 4149/2564254
Data do documento N. documento Espécie Aceite | Data processamento | Nosso niimero
25/07/2025 8 Dt N 25/07/2025 177-6
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor Valor documento
1 R$ 0,00 175,00

Instrugdes (texto de responsabilidade do beneficidrio)
A partir 11/08/2025 Juros 0,03%/dia.

A partir 11/08/2025 Multa de 4%.

Nao conceder desconto.

(-) Desconto / Abatimento

(-) Outras dedugdes

(+) Mora / Multa

EMITIDO PELA COOPERATIVA CONTRATANTE SEM RESPONSABILIDADE DG BANCOOB
COOPERATIVA CONTRATANTE 4149 SICOOB COOPEMATA

Pagador
ASSOCIACAO BENEFICENTE SERVOS DE JESUS
RUA ORISSANGA, 466
JARDIM PEROLA
CONTAGEM - MG

(+) Outros acréscimos
04.467.087/0001-62

(=) Valor cobrado
32110-720

Beneficiario final

|“ || || I‘ |||| |||.|m||l“l|II’“IIl"m“'”lll“N|”||H|H|'||ml'i|“| ‘ |||“!H‘|| INHIIHHHH‘ T e




sT ST Seguranga do Trabalho

*@&igiﬁ”ﬁ%ﬁﬁ&% (31) 3413-6419

do Trabalho  venda n° 39774

Rua Para de Minas, 1073 Sl 01, Padre Eustaquio - Belo Horizonte - MG , 30730-440

Cliente: ASSOCIACAO BENEFICENTE SERVOS DE JESUS
Data da Venda: 20/07/2025
Vendedor: Cron

Produtos/Servigcos
- Codigo || Nome Funcionario Data | Prestador §1 Preco Unit. Qtd ; Prego Tot.
‘ Pagamento i :
102 2 Mensal ST 20/07/2025 Servigo St 150,00 1 150,00
| PATRICIA -
: Atestado ;
i 002 . HELENA 1 04/07/2025 Servigo St 25,00 1
Ocupacional BARBOSA ) 25,00

Total a Pagar: |

175,00




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ST SEGURANCA DO TRABALHO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 05.877.372/0001-14

Certiddo n°: 29732412/2025

Expedigdo: 29/05/2025, as 12:38:39

Validade: 25/11/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que ST SEGURANCA DO TRABALHO LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 05.877.372/0001-14, NZO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacé&o
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.Ltst.jus br) .

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios a identifica¢3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.



MINISTERIO DA FAZENDA )
Secretaria da Receita Federal do Br:_asﬂ
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE Di’EBlTos~ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ST SEGURANCA DO TRABALHO LTDA
CNPJ: 05.877.372/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Recelta Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderag&o para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda no vencidos; e

2. néo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situaco do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagido de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:14:15 do dia 13/06/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/12/2025.

Cadigo de controle da certidao: A2CA.03FD.5C48.D672

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



04/08/2025, 09:15

Consulta Regularidade do Empregador

& FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  05.877.372/0001-14

Razao
. ST SEGURANCA DO TRABAHO LTDA
Social:
Endereco: R PARA DE MINAS 1073 / PADRE EUSTAQUIO / BELO HORIZONTE / MG /

30730-440

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:24/07/2025 a 22/08/2025

Certificagao Nﬂmero:' 2025072407571631793860
Informac&o obtida em 04/08/2025 09:15:30

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificacdo de = autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consuItacrf/pages/consu!t:ﬁErnpregador.jsf
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CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICOS; DE SEGURANGCA, MEDICINA DO TRABALHO E
; E-SOCIAL

Contrato de prestagé@o de servigos de Brigada de Incéndio e Primeiro Socorros, que entre si celebram de um lado
como CONTRATADA, a ST Seguranga do Trabalho Ltda., com sede a Rua Para de Minas, 1073 sala 01 térreo,
Bairro Padre Eustaquio, Belo Horizonte / MG, inscrita no CNPJ n° 05.877.372/0001-14; e de outro lado a Empresa
Associagao Beneficente Servos de Jesus CNPJ 04.467.087/0001-62, situada a Rua Orissanga, n° 466 — Bairro
Jardim Perola — Contagem / MG - Cep 32.110-720 - Telefone (31) 3354-8371 - E-mail:

servosdejesus@gmail.com! ceinair@gmail.com; doravante denominadas como CONTRATANTES, ficando justo o

contratado nas clausulas e condigdes seguintes:

0S DOCUMENTOS PCMSO, PGR E/OU LTCAT, OU LPP SERAO ENVIADOS DIGITALMENTE ASSINADOS
ATRAVES DE CERTIFICADO DIGITAL DOS RESPONSAVEIS ATRAVES DO E-MAIL:

servosdejesus@gmail.com; ceinair@gmail.com;

OBJETO:

Este contrato tem por objetivo a prestagdo de servigos na area de Medicina do Trabalho dentro das exigéncias legais contidas na
Portaria 3214/78 do Ministério do Trabalho, para elaboragao do m — Programa de Gerenciamento de Riscos, Kk

— Laudo

Técnico das Condigées do Ambiente de Trabalho ou |

- Laudo Preliminar de Perigo e do ¥ ) — Programa de Controle

Médice e saude Ocupacional, E il com os procedirnentos necessarios para implantagdo dos mesmos pela CONTRATADA.

2. CONDIGOES PARA A REALIZAGAO DOS SERVICOS CONTRATADOS
2.1 - CABERA A CONTRATADA:

» Elaboragédo do PGR — Programa de Gerenciamento de Riscos, com emiss@o do documento base e levantamento ambiental.

v

Elghoragéo do LTCAT — Laudo técnico das Condigdes do Ambiente de Trabalho.

» Elaboragao do LPP — Laudo Preliminar de Perigo. (Se for contratado) )

» Elaboracao do manual do PCMSO - Programa de Controle Médico e saude Ocupacional, com emissao do documento base e
relatério anual.

» Obrigatoriedades nos envios de documentos E-SOCIAL - EVENTOS DE SST — SEGURANGA E SAUDE NO TRABALHO.

~ Visita técnica do Médico do trabalho a empresa com dia & horaric agendados para realizagéo de Exames Médicos ou Exames
Complementares acima de 15 funcionarios.

» Prézb de 60 dias para a entrega da documentagao.

»> DOCUMENTOS URGENTES SERAO COBRADOS LIMA TAXA DEFINIDO PELA CONTRATADA.

Observacdo: o LPP tem validade indeterminada, sendo necessé'rio sua revisdo caso ocorra mudangas no layout,
acréscimo de fungéao e risco da empresa. O PGR tera sua validade Bienal, portanto devera ser realizado uma Revisao
Anualmente, sendo que o LTCAT e PCMSO continuam sendo exigidos anualmente.

Lua Pard de Minas, n” 1073 Sala 01 (Srreo - Bairve Padre Eustaquio - Belo Horizonte - MG - Cep. 30730-440

Fone: (¥%31) 3413.6419/.2555.3614 7 98418.5617 — E-MAIL ~ financeiro@stmedicina.com



2.2 - CABERA A CONTRATANTE: g .

a) Indicar um interlocutor para realizagdo e acompanhamento dos trabalhos;

b) Fornecer lista de todos os funcionarios conforme planilha enviada;

c) Estabelecer, implementar e assegurar o cumprimento do PGR;

d) Informar a CONTRATADA, todas as ocorréncias que possam implicar, em medidas de alteragdo dos documentos, ficando

a referida eximida de quaisquér responsabilidades que possam advir da auséncia destas informagdes;

e) Solicitar formulario para realizagdo do PPP — Perfil Profissiografico Previdenciario, o formulario devera ser encaminhado
totalmente preenchido com EEiRHE BMISEEHENET, sendo necessario enviar para a ST via email.

f) Sempre que houver acréscimo de fungdo ou mudanga no Layout o0 mesmo devera comunicar a ST.

g) Todo comunicado de acidente de Trabalho devera ser encaminhado uma copia para o Médico do Trabalho.
h) Encaminhar os funcionarios para realizagdo do Atestado de Satide Ocupacional, conforme a legislagao.

i) Retirar Atestados Médicos na sede da ST.

3. FORMA DE PAGAMENTO

3.1 RCMSOVRGR I LTCAT

Outros servigos inclusos: Envio dos eventos SST do Esocial.

“Anual” () /“ Mensal” ( x)

Valor Mensal: R$150,00

ART sera cobrada separadamente R$ 95,00 (noventa e cinco reais);

* Atestado de Saude Ocupacional (valores conforme tabela)

* Exames Complementares (valores conforme tabela)

* Elaboracéo do PPP — Perfil Profissiografico Previdenciario R$ 20,00 (vinte reais) por documento solicitado;

DA VIGENCIA E RESCISAO

Renovagdo Automitica (Prestagdo de Servigos Continuada este contrato tem a validade vinculada a vigéncia ao termo de colaboragéo n°
002/2025) do LTCAT, PCMSO e Revisdo do PGR, e poderdo ser reincididas por ambas as partes no caso de descumprimento de
quaisquer clausulas do presente instrumento. A cada dois anos podera ter reajuste de acordo com o indice do IPCA). No caso de
rescisdo por parte da contratante antes do cumprimento total da vigéncia do contrato ora assinado, seja no periodo da vigéncia dos
documentos o pagamento das parcelas restantes para o final sera emitido um boleto a ser pago no prazo maximo de 15 dias.

Rua Para de Minas, n” 1073 Sala 01 térreo - Bairro Padre Eustaquio - Belo Horizonte - MG - Cep. 30730-440
Fone: (**31) 3413.6419/.2555.3614/ 98418.5617 - E-MAIL. - financeiro@stmedicina.com



3.2 E=SOCIAL - EVENTOS DE SST — SEGURANCA E SAUDE NO TRABALHO

Para a implantagdo dos envios dos eventos SST do E-social serd necessario o prazo de 60 dias conforme a
elaboragdo do PGR / LTCAT / PCMSO. '

“Mensal” ( x) - Envuo eventos SST do e-SOCIAL a vugenaa do contrato
sera cot &%@M W%MWM&QMSOC (valor incluso no contrato)
Quantidade de funclonarlos atual ( ).

“Nao Incluso” ()

“Retroativos” ( ) - Envio eventos SST RETROATIVOS do e-SOCIAL para o ano de 2022 (Janeiro a
Dezembro) + 01 & 10 Funcionarios (R$ 800,00 oitocentos reais) + 11 a 50 Funcionarios R$ 2.000,00. (dois
mil reais) - Acima de 50 a 100 Funcionarios R$ 4.000,00 (quatro mil reais)

0 eSocial ja entrou em vigor desde o dia 13 de outubro de 2021, para as empresas do grupo 1, e ndo parou desde
entio. No dia 10 de janeiro de 2022 iniciou-se a obrigatoriedade para as empresas 2 e 3, e também seguiu sem ser
interrompida. Contudo, segundo a Portaria MTP N° 334, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022, ndo havera punigdes devido
a inadimpléncias durante o ano de 2022. As empresas terdo o restante do ano para se adaptarem, até que o PPP
eletronico entre em vigor a partir de janeiro de 2023, visto que o documento sera composto pelas informagoes dos
eventos de SST (S-2210, S-2220 e S-2240).

4. SERVIGOS A DISPOSIGAO DO CONTRATANTE, COM DESCONTOS ESPECIAIS:

» Cursos e Treinamentos diversos na area de Seguranga e Medicina do Trabalho;

» Fica assegurado também a contratante o direito submeter seus funcionarios a consultas médicas (Clinico Geral, cardiologista)
bastando agendar previamente (valores em énexo);

» Sendo necessario o deslocamento e/ou permanéncia dos profissionais da ST Seguranga do Trabalho fora do seu domicilio, as
despesas decorrentes de estadia, transporte e alimentacéo serdo custeadas pela contratante;

» Analise de Risco;

» APR;

» Ruido Externo (Meio Ambiente);

» Acessoria Mensal ou semanal;

» Montagem de CIPA;

» Avaliagdes Quantitativas (em anexo);

» PGR, PCMAT e/ou PCMSO para frentes de servigos,

> Entrega de Atestados Médicos sera cobrado um valor mensal de R$ 20,00 (vinte reais) no més da sua utilizacéo.

Rua Pard de Minas, n” 1073 Sala 01 térreo -~ Bairro Padre Eustaquio - Belo Horizonte - MG - Cep. 30730-440
g .

Fone: (#*31) 3413.6419 /7 2555.3614/ 98418.5617 ~ E-MAIL - l'irmnccim:(k/'.»tmuhama.wx )




5. IMPORTANTE _ .

Caso a empresa nao implemente as medidas de ordem coletiva e individual exigidas pela Portaria 3214/78, bem como outras
previstas em lei, apos a implantagéo do programa, néo sera de responsabilidade da contratada as sangdes que poderdo serem
aplicadas. '

E assim estando justos e contratados, assinam o presente em duas vias de igual forma na presenca de duas testemunhas:

Belo Horizonte, 15 de Janeiro de 2025.

F v
1° V acordante CONTRATANTE

2° acordante ST SEGURANCA DO TRABALHO LTDA.

1° Testemunha 2° Testemunha

Rua Pard de Minas, n” 1073 Sala 01 térreo - Bairro Padre Eustaquio - Belo Horizonte - MG - Cep. 30730-440
Fone: (¥*31) 3413.6419/ 2555.3614 / 98418.5617 - E-MAIL - financeiro@stmedicina.com

\



PROPOSTA

DICINA E SEGURANCA DO TRABALHO

Belo Horizonte 15 de Janeiro de 2025.

Associacdo Beneficente Servos De Jesus
CNPJ: 04.467.087/0001-62

E-mail: servosdejesus@amail.com: ceinair@gmail.com
Tel.: 3354 - 8371

Apresentamos aqui nossa proposta para realizagdo dos servigos de Medina e Seguranca

do Trabalho para empresas.

O nome de nossa empresa € formado por ISO que € a sigla da Organizagdo Internacional

para Padronizacdo (International Organization for Standartization), de modo geral é
uma padronizacdo de normas para empresas e produtos; SEG que é abreviacdo de

Seguranca, visando a percep¢do de se estar protegido de riscos, perigos ou perdas.

INVESTIMENTO

Proposta de valores unitdrios:

| ~ PROGRAMA QUANTIDADE | VALOR
|
PGR -Programa de Gerenciamento de Riscos
LTCAT Laudo Técnico das Condicoes Ambientais de ; RS2.700,00
| Trabalho. 01 | A | I
- | nua

PCMSO- Programa de Controle Médico de Salde
Ocupacional

RS 10,00 Por
Envio dos eventos SST do e-social Funciondrio

Mensal

PROPOSTA VALIDA POR 30 DIAS UTEIS.

H. Rocha Nogueira
Engenheir e guranca do Trabalho



ST SEGURANCA DO TRABALHO LTDA

CNPJ: 05.877.372/0001-14

Enderego: Rua Pard de Minas, 1073 (sala 01 — Térreo) — Padre Eustaquio — BH/MC
Telefone: (31) 99140-3266 / 98418-5617

E-mail: financeirostseguranca@gmail.com

Belo Horizonte, 15 de Janeiro de 2025

A/C Associacao Beneficente Servos De Jesus

CNPJ ou CPF: 04.467.087/0001-62
Enderecgo: Rua Orissanga, no 466, Jardim Pérola - Contagem - MG - CEP 32110-720
Contato: 3354 - 8371

E-mail: servosdeiesus@amail.com; ceinair@gamail.com

Ref.: Proposta de Assessoria no ambito da Seguranc¢a, Engenharia e Medicina do
Trabalho.
Prezado (a) Senhor (a),

Em primeiro lugar, fazemos questdo de agradecer a sua confianga e a oportunidade de

apresentar a nossa proposta a sua empresa.
Nossos servicos sdo adequados para cada caso € propiciam que sua empresa continue

os trabalhos com recursos internos e/ou com nosso acompanhamento e Assessoria.
Salientamos que esta proposta estd nos moldes solicitados por V.Sas, podendo ser

alterada de forma a adequa-la as caracteristicas e particularidades da vossa empresa.

1. INTRODUGAO
A ST Seguranca do Trabalho Ltda, conta com os melhores recursos e estrutura para melhor
atendimento.
2. OBJETO DA PROPOSTA
Prestacao de Servigos na area de Seguranga, Engenharia e Medicina do Trabalho.
O QUE PROPOMOS:
Assegurar um excelente nivel de profissionalismo;
Apresentar elevada confiang¢a dos funcionarios;
Agilidade e eficiéncia na prestagao dos servicos.
3. VANTAGENS
Avaliagdes quantitativas utilizando até 10 pontos de Ruido (Dosebadge Cyrrus)
Entrega dos exames médicos com taxa mensal no valor de R$ 20,00 (vinte reais) para a
empresa em 3 dias uteis.
Acompanhamento total da situac¢ao do colaborador
Estrutura interna e externa (acima de 10 pessoas): para realizagcdo dos exames de
Audiometria, Espirometria, bem como realizagdo de todos os exames laboratoriais

complementares.



ST SEGURANCA DO TRABALHO LTDA

CNPJ: 05.877.372/0001-14

Enderego: Rua Pard de Minas, 1073 (sala 01 — Térreo) — Padre Eustaquio — BH/MG
Telefone: (31) 99140-3266 / 98418-5617

E-mail: financeirostseguranca@gmail.com

4. PROPOSTA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS TECNICOS

Tipo de Servico Valor unitario

Elaboracdo PGR e / ou LPP/ LTCAT/PCMSO

Envio eventos SST do e-SOCIAL

[ LRIt I S

R$150,00 Mensal

ART (Anotacd@o de Responsabilidade Técnica) R$ 105,00

ASQO’S e Exame Complementares Conforme tabela (anexo I)

Observacgao 1: Renovagao Automatica (Prestacdo de Servicos Continuada)
Observacéao 2: A cada dois anos podera ter reajuste de acordo com o indice do IPCA)
Prazo de entrega: 60 dias

O eSocial ja entrou em vigor desde o dia 13 de outubro de 2021, para as empresas do grupo 1, e ndo parou desde entdo. No
dia 10 de janeiro de 2022 iniciou-se a obrigatoriedade para as empresas 2 e 3, e também seguiu sem ser interrompida.
Contudo, segundc a Portaria MTP N° 334, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022, ndo haverd punigdes devido a inadimpiéncias
durante o ano de 2022. As empresas terao o restante do ano para se adaptarem, até que o PPP eletrénico entre em vigor a

partir de janeiro de 2023, visto que o documento sera composto pelas informagoes dos eventos de SST (S-2210, S-2220 e S-
2240).



ST SEGURANCA DO TRABALHO LTDA

CNPJ: 05.877.372/0001-14

Enderego: Rua Para de Minas, 1073 (sala 01 — Térreo) — Padre Eustaquio — BH/MG
Telefone: (31) 99140-3266 / 98418-5617
E-mail: financeirostseguranca@gmail.com

4.1 SERVICOS A DISPOSIGAO DA CONTRATANTE CONFORME VALORES ABAIXO

Exames Ocupacionais ST Preco Tabela Anexo |

Avaliagdes Ambientais (Apos visita Técnica)
_ _ i Sede da Contratante | Prego Tabela Anexo I
Poeira Mineral, BTX e/ou Fumos Metalicos.

ST/
Treinamento de NR - 18 (obra) - Presencial Valor a combinar
Sede da Contratante
Treinamento de NR — 35 (Trabalho em altura) - ST/ )
_ Valor a combinar
Presencial Sede da Contratante
| Sede da Contratante
Designado de CIPA — NR 5 - Presencial e Valor a combinar
Pericia Trabalhista Sede da Contratante Valor a combinar
NR — 10 (Equipamentos energizados) - ST/ Sede da )
! Valor a combinar
Presencial Contratante
| ST/ Sede da ,
NR- 6 (Treinamento de EPI) - Presencial Valor a combinar
Contratante

- 01 a 10 Funcionarios R$ 800,00 (oitocentos

o
Envio eventos SST RETROATIVOS do e- r ) Fesit)
- 11 a 50 Funcionarios R$2.000,00. (dois mil
SOCIAL para o ano de 2022 (Janeiro a is)
reais

Dezembro
) - Acima de 50 a 100 Funcionarios R$4.000,00

(quatro mil reais)

**Para o Treinamento da NR-35, & necessario que o Contratante disponibilize um local para a realizagdo da parte
pratica e possua os EPI’s adequados.

**Preco por turma até 10 pessoas;



ST SEGURANGA DO TRABALHO LTDA

CNPJ: 05.877.372/0001-14
Enderego: Rua Para de Minas, 1073 (sala 01 — Térreo) — Padre Eustaquio — BH/MG
Telefone: (31)99140-3266 / 98418-5617

E-mail: financeirostseguranca@gmail.com

5.DISPOSIGOES DIVERSAS

Sendo necessario o deslocamento e/ou permanéncia dos profissionais da ST Seguranca
do Trabalho fora do seu domicilio, as despesas decorrentes de estadia, transporte € alimentagéo

serao custeadas pela contratante.

A empresa ainda possui clinica especializada em medicina do trabalho, onde estao
centralizadas as consultas, exames de laboratério, exames complementares e exames
especificos, facilitando o atendimento aos funcionarios de seus clientes e manter um controle
mais eficaz para liberagéo do ASO (Atestado de Saude Ocupacional).

Todos os exames Clinicos e complementares sédo realizados na sede da ST Seguranga
do Trabalho Rua Para de Minas, 1073 sala 01 — Bairro Padre Eustaquio / Belo Horizonte.
Estamos no mercado a 10 anos, prestamos servicos para prestadores de servicos que

atuam dentro da VALE, Petrobras, Fiat, Denso, entre outras.

O prazo de entrega dos documentos dependera da necessidade da Contratante.

Proposta valida por 30 dias

Estamos a disposicdo para maiores esclarecimentos.

ST Seguranca do Trabaffic
Joas Alves de Aragéo
Gerente de Vendas

31 —98418.5617



ST TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTOPROFISSIONAIS LTDA

19.946.505/0001-71

Endereco: Rua Para de Minas, N° 1073 (Sala 01 — 2°Andar) — Padre Eustaquio — BH / MG
CEP:30.730-440

Belo Horizonte, 15 de Janeiro de 2025

Dados Empresa Solicitante

Razédo Social: Associacdo Beneficente Servos De Jesus

CNPJ: 04.467.087/0001-62

Enderego: Rua Orissanga, no 466, Jardim Pérola - Contagem - MG - CEP 32110-720

E-mail / Telefone: servosdejesus@gmail.com; ceinair@gmail.com / 3354 - 8371

Orgamento

Servicos: LTCAT/ LPP OU PGR / PCMSO + ART Valor: R$2500,00

Servicos: Envio dos eventos SST do e-SOCIAL Valor: R$30,00 (por funcionario
mensal)

Forma de Pagamento: A vista
Prazo de entrega: 70 dias

Validade da Proposta: 15 dias

ST Treinamentos e Desenvolvimento Profissionais Litda
Lorrayne Reis

(31) 99260-3494



